
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » листопада 2024 року 

                                             Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування  

до проєктів постанов НКРЕКП 

«Про проведення позапланової невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»,  

«Про проведення позапланової невиїзної перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»,  

«Про проведення позапланової невиїзної перевірки АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО»,  

«Про проведення позапланової невиїзної перевірки АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 

 
Функції та повноваження НКРЕКП визначені Законом України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) та Законом України «Про ринок електричної енергії». 
 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону про НКРЕКП Регулятор 

здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та суб’єктами, що належать до 

особливої групи споживачів у розумінні Закону України «Про ринок електричної енергії», 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення планових та 

позапланових виїзних, а також невиїзних перевірок відповідно до затверджених ним 

порядків контролю. 

Перевірка проводиться на підставі рішення Регулятора. 
 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону про НКРЕКП підставою для 

проведення позапланової невиїзної перевірки є неподання копій документів, засвідчених в 

установленому законодавством порядку, пояснень та іншої інформації на законну вимогу 

Регулятора. 
 

Так, відповідно до пункту 4 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП Регулятор 

має право вимагати від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, надання у визначені Регулятором строки, але не 

менш як протягом 10 робочих днів, завірених в установленому законодавством порядку 

копій документів, пояснень та іншої інформації, пов'язаної з провадженням такими 

суб'єктами ліцензованої діяльності, необхідних для виконання покладених функцій. 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), 

та підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), ліцензіат повинен надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії) та 

інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 
 

Враховуючи викладені вище норми чинного законодавства, НКРЕКП зобов’язала  

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) листом 

від 15.08.2024 № 9113/14.1.1/7-24, АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СУМИОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 23293513) листом від 15.08.2024 № 9112/14.1.1/7-24, АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22815333) листом від 15.08.2024 № 9103/14.1.1/7-24 та 

 



2 
 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 

41835359) листом від 09.09.2024 № 10149/14.1.1/7-24 не пізніше ніж через одинадцять робочих 

днів від дня отримання цих запитів надіслати поштою до НКРЕКП та надати на вказані у листах 

електронні адреси інформацію та документи згідно переліків, наведених у цих листах (запитах). 

На зазначені листи НКРЕКП отримала від вказаних ліцензіатів відмови у наданні 

запитуваної інформації та у наданні копій документів згідно наданих НКРЕКП переліків 

зазначеними вище листами (листи  АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» від 17.09.2024 № 08.14-16469,  

АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» від 19.09.2024 № 28/11384, АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» від 20.09.2024 

№ 107.01/8762/01-14, ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» від 23.09.2024 № 02.1.12-5148). 
 

З огляду на викладене, з урахуванням вимог пункту 4 частини другої статті 17 Закону 

про НКРЕКП та на виконання вимог підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, НКРЕКП повторно листами-вимогами від 03.10.2024  

№ 11124/14.1.1/7-24, № 11123/14.1.1/7-24, № 11126/14.1.1/7-24 та від 01.10.2024  

№ 11094/14.1.1/7-24 зобов’язала, відповідно АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»,  

АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО», АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»  

на законну вимогу Регулятора не пізніше ніж через одинадцять робочих днів від дня 

отримання цих запитів надіслати поштою до НКРЕКП та надати на електронні адреси, 

вказані у відповідних листах НКРЕКП, інформацію та документи згідно переліків, 

наведених у запитах НКРЕКП від 15.08.2024 № 9113/14.1.1/7-24, № 9112/14.1.1/7-24,  

№ 9103/14.1.1/7-24 та від 09.09.2024 № 10149/14.1.1/7-24. 

На зазначені вище листи-вимоги НКРЕКП повторно отримала від зазначених вище 

ліцензіатів відмови у наданні запитуваної інформації та у наданні копій документів згідно 

наданих НКРЕКП, зазначеними вище листами, переліків (листи  АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  

від 16.10.2024 № 08.14-18672, АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» від 17.10.2024 № 28/12678,  

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» від 17.10.2024 № 107.01/9577/01-14, ТОВ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ» від 17.10.2024 № 02.1.13-5929). 
 

При цьому, у своїх листах НКРЕКП зауважувала, що  неподання, несвоєчасне подання 

або подання недостовірної інформації, копій документів, пояснень та іншої інформації, 

необхідної НКРЕКП для виконання покладених на неї функцій, є підставою для здійснення 

НКРЕКП невиїзного заходу державного контролю. 
 

Водночас, слід зазначити, що згідно пунктів 1 та 17 частини другої статті 77 Закону 

України «Про ринок електричної енергії» правопорушеннями на ринку електричної енергії 

є порушення ліцензіатами відповідних ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності та неподання, несвоєчасне подання або подання завідомо недостовірної 

інформації оператору системи передачі, оператору системи розподілу та суб’єктам владних 

повноважень на ринку електричної енергії, якщо обов’язковість подання такої інформації 

встановлена законом, а також неподання копій документів, пояснень та іншої інформації на 

законну вимогу Регулятора. 
 

Крім цього, на підставі частини шостої статті 22 Закону про НКРЕКП, посадові особи 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та суб’єктів, що належать до особливої групи споживачів, несуть адміністративну 

відповідальність за несвоєчасне надання інформації, необхідної для виконання покладених 

на Регулятора завдань, ненадання інформації або надання завідомо недостовірних даних, 

невиконання або несвоєчасне виконання рішень Регулятора в порядку, встановленому 

Кодексом України про адміністративні правопорушення. 

 

 



3 
 

Враховуючи викладене вище, Департамент ліцензійного контролю вбачає: 

в діях АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» та  

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» порушення вимог: 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок електричної енергії» у 

частині обов’язку дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії та інших нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, 

пункту 10 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

у частині обов’язку надавати Регулятору, центральному органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, 

інформацію, необхідну для здійснення ними функцій і повноважень, встановлених 

законодавством, 

пункту 4 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП, відповідно до якого Регулятор 

має право вимагати від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, надання у визначені Регулятором строки, але не менш 

як протягом 10 робочих днів, завірених в установленому законодавством порядку копій 

документів, пояснень та іншої інформації, пов'язаної з провадженням такими суб'єктами 

ліцензованої діяльності, необхідних для виконання покладених функцій, 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії у частині  

обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії) та інформацію 

(дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

в діях ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» порушення вимог: 

пункту 1 частини другої статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» у 

частині обов’язку дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

пункту 19 частини другої статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

у частині обов’язку надавати Регулятору інформацію, необхідну для здійснення ним 

функцій і повноважень, встановлених законодавством, 

пункту 4 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП, відповідно до якого Регулятор 

має право вимагати від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, надання у визначені Регулятором строки, але не менш 

як протягом 10 робочих днів, завірених в установленому законодавством порядку копій 

документів, пояснень та іншої інформації, пов'язаної з провадженням такими суб'єктами 

ліцензованої діяльності, необхідних для виконання покладених функцій, 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

у частині обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії) та 

інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

 

 



4 
 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанови НКРЕКП, на підставі яких провести позапланові невиїзні перевірки в частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цих заходів, а саме 

дотримання: 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694), АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 23293513), АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22815333) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії; 

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану»  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану»  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «СУМИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23293513) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану»  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22815333) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану»  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 

41835359) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 


